
UCHWAŁA NR XXX/232/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Bliżyn dla wybitnie 
uzdolnionych sportowców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2017 r. 
poz. 1463 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Bliżyn dla wybitnie 
uzdolnionych sportowców, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na nagrody i stypendia sportowe będą corocznie zabezpieczone w budżecie 
Gminy Bliżyn.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: F17D97DA-7D6F-4AA6-A283-4CF568928037. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/232/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 marca 2018 r.

Regulamin przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Bliżyn dla wybitnie uzdolnionych sportowców

§ 1. Regulamin określa warunki i tryb przyznawania, pozbawiania i wstrzymywania stypendiów sportowych 
oraz nagród dla wybitnie uzdolnionych sportowców będących mieszkańcami Gminy Bliżyn.

§ 2. Stypendium przyznawane jest zawodnikom powołanym do kadry narodowej Polski w dyscyplinach 
olimpijskich oraz paraolimpijskich.

§ 3.  Nagrody przyznawane są jednorazowo w ciągu roku za wybitne osiągnięcia i wyniki sportowe 
w szczególności za:

1) zdobycie medalu lub wyróżnienia w Mistrzostwach Świata, Europy, Polski lub okręgu,

2) udział we współzawodnictwie sportowym w danej dziedzinie sportu w kategorii młodzików lub seniorów.

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na okres do 12 miesięcy.

2. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych.

3. Wypłaty stypendium dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku, do 15 dnia każdego 
miesiąca.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium może być złożony przez:

1) pełnoletniego zawodnika,

2) klub sportowy zawodnika,

3) właściwy Polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

4) organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się sportem i kulturą fizyczną,

5) komisję oświaty, kultury i sportu Rady Gminy Bliżyn.

2. Wnioski składa się w terminie do 30 września każdego roku na formularzu określonym zarządzeniem Wójta 
Gminy Bliżyn, natomiast w roku 2018 do 30 kwietnia.

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

4. Do wniosku załącza się :

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego powołanie do kadry,

2) kserokopie innych dokumentów potwierdzających osiągnięte wyniki sportowe,

3) zaświadczenie o przynależności klubowej,

4) zdjęcia (medali, nagród, dokumentujące udział w zawodach).

§ 6. Warunki i tryb przyznawania nagród stosuje się odpowiednio do zasad określonych § 5 ustęp 1-4.

§ 7. 1. Wnioski rozpatruje komisja powołana zarządzeniem Wójta, w składzie:

1) przedstawiciel Rady Gminy Bliżyn,

2) pracownik Urzędu Gminy ds. oświaty, kultury i sportu,

3) pracownik Urzędu Gminy ds. promocji,

4) przedstawiciel jednostek oświatowych działających na terenie Gminy.

2. Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona przewodniczącego.

3. Komisja rozpatruje wnioski w terminie 14 dni od dnia wpływu wniosku.

Id: F17D97DA-7D6F-4AA6-A283-4CF568928037. Podpisany Strona 1



4. Prace Komisji są prowadzone, jeśli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 jej członków.

5. Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu złożonych wniosków przedkłada wójtowi protokół z posiedzenia 
komisji podpisany przez jej członków zawierający wykaz zgłoszonych zawodników, stanowisko komisji 
i wysokość proponowanego stypendium celem zatwierdzenia.

5. Wójt może wprowadzić zmiany do propozycji przedstawionej przez Komisję.

6. Przyznanie lub odmowa stypendium odbywa się w formie pisemnej.

§ 8. 1. Zawodnik może zostać pozbawiony stypendium w przypadku:

1) trwałej niezdolności do startów i treningów,

2) zawieszenia w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego,

3) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji decyzją właściwego organu,

4) podania nieprawdziwych danych we wniosku,

5) swoim nagannym zachowaniem naraził na szwank dobre imię gminy lub klubu
sportowego.

2. O pozbawieniu stypendium Wójt zawiadamia zawodnika pisemnie.

3. Wójt może przywrócić prawo do stypendium jeżeli ustała przyczyna jego pozbawienia.

§ 9. 1. Stypendium ma charakter uznaniowy i nie rodzi roszczeń o jego przyznanie.

2. Decyzja Wójta w sprawie stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

3. Informację o przyznanych stypendiach i nagrodach Wójt podaje do publicznej wiadomości.

Id: F17D97DA-7D6F-4AA6-A283-4CF568928037. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o sporcie przewiduje możliwość przyznawania uzdolnionym sportowcom nagród i stypendiów.
W gminie Bliżyn od szeregu lat nasi sportowcy osiągają dobre wyniki w wielu dziedzinach. Uznaje sięza
słuszne umożliwić wójtowi przyznawanie nagród i stypendiów dla szczególnie uzdolnionych i osiągających
dobre wyniki. Stypendia będą formą pomocy dla młodych ludzi promujących swoją spontaniczną pasją naszą
gminę.

Id: F17D97DA-7D6F-4AA6-A283-4CF568928037. Podpisany Strona 1




